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Streszczenie 

 

Celem artykułu jest zidentyfikowanie głównych zasad funkcjonowania sektora publicznego w 

społeczeństwie postindustrialnym. Jako metodę badawczą przyjęto metaanalizę wyników 

badań różnych autorów nad problematyką zarządzania rozwojem społeczeństwa 

postindustrialnego. Przy czym przedmiotem metaanalizy jest przede wszystkim literatura z 

zakresu zarządzania wiedzą, ekonomii rozwoju i nowych teorii wzrostu. 

Przedstawione w artykule społeczeństwo postindustrialne jawi się jako kraina 

szczęśliwości, w której wszyscy wspólnie pracują nad pomnożeniem dobra wspólnego, 

kierując się następującymi zasadami: wiedza daje dostęp do władzy, gdyż społeczeństwo 

postindustrialne stanowi merytokrację; pozycja społeczna zależy od pracowitości i chęci 

skorzystania z ofert systemu edukacyjnego; zadaniami państwa są zapewnienie i pilnowanie 

otwartego dostępu do elit rządzących każdemu, kto chce się uczyć i doskonalić swoje 

postępowanie, poprzez opracowanie obiektywnie sformułowanych, uczciwych i bezstronnych 

procedur obsadzania stanowisk w sektorze publicznym. 

Osoby podejmujące decyzje, czyli dysponujące władzą, są nie tylko profesjonalistami, 

lecz także osobami przekładającymi dobro wspólne nad interes własny. Przedstawiciele 

sektora nauki wyznaczają kierunki polityki państwa i przygotowują strategie ich osiągnięcia. 

Obowiązuje niezależność sektora nauki od rządu i biznesu, która przejawia się w wolności 

nauczania i prowadzenia badań. 

Nierówności społeczne są zwalczane, a obywatele mają kontrolę nad wydatkowaniem 

środków publicznych, gdyż mamy do czynienia z państwem opiekuńczym. Obowiązującym 

systemem politycznym jest demokracja partycypacyjna. Obywatele na tych samych zasadach 

uczestniczą w życiu społeczeństwa, a decyzje dotyczące przyszłości społeczeństwa są z nimi 

konsultowane. Powszechna jest decentralizacja polityczna w zarządzaniu administracją 

publiczną. 
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